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Nörobilim son dönemlerde siyasetle birlikte anılmaktadır ve bu da nöropolitikanın 
ortaya çıkmasına neden olmuştur. Nöropolitika, nörobilim veya beyin biliminden 
türemiştir (Connolly, 2005; Hashim vd., 2015). Nöropolitika, siyaset ve beyin 
arasındaki ilişkiyi sorgulayan ve siyaset bilimi, nörobilim ve psikolojiyi bir araya 
getiren bir olgudur. Nöropolitika, insanların politik olarak nasıl karar verdiklerini 
sorgular ve nörobilim aracılığıyla güç birliği yapmaktadır (Yücel vd., 2015).   
McGrath'ın (2019) çalışmasına göre, nöropolitika alanı, beyin biliminin etkili bir 
şekilde yönetilebilmesi için önemli sorular ortaya çıkarmaktadır. Fernandez 
(2019) ise siyaset psikolojisi ve nörobilim arasındaki kesişme noktalarının 
önemine değinen bir genel bakış sunarak, siyaset ve yaşam bilimleri alanları için 
olası sonuçları vurgulamaktadır. 
Nöropolitik uygulamalarda kullanılan nörofizyolojik yöntemlerden biri olan 
fonksiyonel manyetik rezonans görüntülemesi (FMRI), bilişsel ve duygusal 
süreçlerle ilişkili beyin bölgelerinin tanımlanmasını sağlamaktadır. Bu teknik ile 
EEG'ye göre daha eksiksiz ve detaylı sonuçlar elde etmek mümkündür. Bu teknik, 
bilişsel ve duygusal süreçler hakkında veri sağlayan beyin bölgelerini net bir 
şekilde tanımladığı için en yaygın kullanılan teknik olsa da (Rawnaque vd., 2020); 
donanım ve yazılımının pahalı olması, cihazın büyüklüğü sebebiyle deneklerin 
rahatsız olması söz konusu yöntemin kısıtları olarak öne çıkmaktadır 
(Ruanguttamanun, 2014).  
Nöropolitik uygulamalarda kullanılan nörofizyolojik yöntemlerden bir diğeri ise 
Elektroensefalografi’dir (EEG). EEG, kafa derisine bağlı elektrotlar kullanılarak 
beyin sinyallerini belirlemek için kullanılmaktadır (Batı ve Erdem, 2015). 
Beyindeki elektriksel dalgalanmanın farklarını göstermesiyle fMRI’dan ayrılan 
EEG (Yücel ve Şimşek, 2018), kullanım kolaylığı, invaziv olmaması, düşük bütçesi 
ve fMRI'den daha yüksek zamansal çözünürlüğü sayesinde yaygınlığını 
artırmaktadır (Oon vd., 2018).  
İnsanların gözlerinin odaklandığı noktaları veya dikkatlerini çeken uyaranları 
belirlemek için kullanılan Eye-tracking (ET) yöntemi nöropolitik uygulamalarda 
kullanılan nörofizyolojik yöntemler arasında yer almaktadır. Göz izleme 
yönteminde, gözlerin sabitlenmesi, bakış açıları, göz bebeğinin genişlemesi veya 
büzülmesi gibi göz hareketleri takip edilir. Söz konusu yöntemde bilinçaltı 
uyaranlar da aktif olduğu için göz hareketleri önemli bilgiler sağlamaktadır 
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(Ungureanu vd., 2017). Düşük maliyetli olması ve uygulama kolaylığı göz izleme 
yönteminin sıklıkla tercih edilmesini sağlamaktadır (Girişken, 2015).   
Nöropolitika alanındaki çalışmaların çoğu, yapısal manyetik rezonans 
görüntüleme, fonksiyonel manyetik rezonans görüntüleme veya 
elektroensefalografi kullanımı ve beynin sosyal ve duygusal nörobilimde yaygın 
olarak yer alan alanlarını daha genel olarak anlamaya odaklanmıştır. Bir başka 
ifadeyle, politik nörobilimdeki araştırmalar büyük ölçüde aday değerlendirmesini, 
politik katılımı ve ideolojik farklılıkları anlamayı amaçlamaktadır. Bu alandaki 
ilk çalışmalar, basitçe siyasi uyaranlara verilen nöral tepkileri incelemeye 
odaklanırken, daha yeni çalışmalar, beynin siyasi biliş ve karar vermeyle nasıl 
meşgul olduğuna dair daha detaylı hipotezler ele alınmaktadır (Haas vd., 2020).   
Siyasi adayların mimikleri, giyim tarzları, fiziksel durumları, takım elbiselerinin 
rengi, yüz hatları, ten renkleri ve karizmaları seçmenin karar verme sürecinde 
etkili olmaktadır. Bu etkinin düzeyini anlamak için nöropolitika araştırmaları 
önemli bir rol oynamaktadır (Westen vd, 2006). Siyasi adayların kişisel 
özelliklerinin etki unsurlarının yanı sıra siyasi partilerin amblemlerinin rengi, 
sloganları, kampanya reklamları, miting konuşmaları ve miting içerikleri seçim 
beyannameleri seçmenlerin karar verme sürecini etkileyen diğer unsurlardır. 
(Ariely ve Berns, 2010). Benzer şekilde adayların diksiyonu, hitabet becerisi ve ses 
tonu da seçmen tercihlerini etkileyen önemli faktörler olarak 
değerlendirilmektedir.  
Siyasi liderlerin bilinçdışı motivasyonlarını ve duygusal ilgilerini ve söylemlerini 
elektroensefalografi, fotopletismografi ve galvanik deri yanıtı gibi nörobilimsel 
teknikler kullanarak belirlenmeye çalışıldığı çalışmada (Çokluk, 2022), toplumsal 
yapı ve mevcut koşulların yanı sıra biyolojik ve psikolojik yapının algı, tutum ve 
politik davranış üzerinde belirleyici olduğu görülmüştür. Benzer şekilde 
nörogörüntüleme yöntemleriyle (göz izleme (Eye Tracking), fonksiyonel manyetik 
rezonans görüntüleme (fMRI) vb.) bireyin politik yönelimini “okumak”, iki farklı 
grubun sinirsel aktivitelerinden dünya görüşlerine dair gizli düşüncelerine 
ulaşmak ve beynin uyaranlara verdiği tepkiyi değerlendirmek amaçlanmaktadır 
(Aydın, 2022).  
Nöropolitik veri toplama araçlarının politik davranışla ilgili özellikle güçlü bir 
odaklanma ve analiz yönüne sahip olan ve siyasal iletişim araştırmaları için 
yüksek kalitede veriler üretebileceğini gösteren çalışmalar olmakla birlikte 
(Zabun ve Orhan, 2022), nöropolitika çalışmalarında çeşitli sınırlılıklar olduğu için 
nörogörüntüleme tekniklerine temkinli yaklaşılmaktadır. Çünkü bu çalışmaların 
sonuçlarının karmaşık olduğu ve elde edilen verilerin yanlılıkla okunabileceği 
düşünülmektedir. Bu yüzden nöropolitika çalışmalarında objektif olmak çok 
önemlidir. Beyin karmaşık olduğundan ve benzer uyaranlara her zaman aynı 
şekilde tepki vermediğinden, nöropolitika çalışmaları güncel sosyal, psikolojik ve 
biyolojik koşullara göre ele alınmalıdır (Houghton, 2015). 
Nöropolitikanın odak noktasında yer alan nörobilimde, beyin aktivitesinin 
etkilenme şeklini keşfetmek için kültürel koşullar ve uyaranlar dikkate 
alınmaktadır. Benzer şekilde nöropolitika, beyinde güçlü siyasi tercihlerle 
bağlantılı duygu ve davranışla ilgili alanların nörobilim, politika ve davranış 
biçimleriyle incelenmesi olarak kabul edilebilir. Nöropolitika, çoğulcu bir 
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toplumda müzakere etme ve gelişme çabalarına yeni bir bakış açısı 
kazandırmaktadır. Nöropolitik uygulamalarla birlikte konvansiyonel yöntemler 
arasında yer alan nitel ve nicel araştırma yöntemlerinin eksik kaldığı durumlarda, 
nörobilimin katkılarıyla daha sağlıklı ve daha objektif verilere erişim imkânı 
ortaya çıkmıştır.  
Anahtar Kelimeler: Nöropolitika, Nörofizyolojik Yöntem, Nörobilim. 
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